Các linh mục và sư huynh dòng Don Bosco đã đến sống cùng dân Tây Yên và giúp đỡ họ qua những lớp học tình thương, lớp dạy nghề miễn phí. Linh mục Trần Bích đại diện đã liên lạc với Savice để xin kinh phí xây 3 lớp học và lo lắng các thủ tục đất đai, giấy phép xây dựng để ngôi trường có thể khởi công từ sau Tết Kỷ Sửu 2009. Sau khi hoàn thành, ngôi trường sẽ được chuyển giao cho nhân dân thôn Tây Yên, đặt dưới sự quản lý của Ban Giám hiệu trường, và sự nâng đỡ của Linh mục quản nhiệm.

SAVICE Việt nam luôn theo dõi sự hình thành và phát triển của ngôi trường nhỏ bé này.